
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Informatica 
Via Salaria 113 
00198 Roma 
T (+39) 06/49918315 F (+39) 06/8841964 
www.di.uniroma1.it 

 
Roma, 13 ottobre 2014  
Prot. n. 164/14 

 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE 
A TEMPO DETERMINATO TIPOLOGIA A) – DIPARTIMENTO DI INFORMATICA - SETTORE 

CONCORSUALE 01/B1 - SSD INF/01  
 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI CONCORSUALI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
Vista la legge 30.12.2010 n.240, in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a); 
Visto il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo Determinato in vigore emanato con 

D.R. n. 3752 del 30.10.2012; 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento dell’8 novembre 2013;  
Vista la legge 30.12.2010 n. 240, in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a); 
Visto il Bando pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 26 del 01.04.2014 per il 

reclutamento di un Ricercatore con contratto a tempo determinato, tipologia A, Settore Concorsuale 01/B1 – 
SSD INF/01; 

Visto il verbale di Giunta del Dipartimento relativo al sorteggio dei Componenti della Commissione Giudicatrice 
effettuato in data 07.07.2014; 

Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento relativo alla nomina della Commissione Giudicatrice effettuato in 
data 04.08.2014 e reso pubblico sul sito di Ateneo e del Dipartimento di Informatica; 

Visti i verbali della Commissione Giudicatrice delle riunioni del 16.09.2014 e del 25.09.2014; 
Vista la regolarità della procedura concorsuale. 
 

DISPONE 
 
L’approvazione degli atti concorsuali relativi alla procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 
reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato tipologia a), con regime di impegno a tempo 
pieno per svolgere attività di ricerca, della durata di anni 3 eventualmente prorogabile per ulteriori due anni, per 
l’esecuzione del programma di ricerca “Model Checking Algorithms and Tools for Verification and Synthesis of Hybrid 
Systems” relativo ai progetti di ricerca PAEON e SmartHG per il Settore Concorsuale 01/B1 -  Settore Scientifico 
Disciplinare INF/01, presso il Dipartimento di Informatica della Sapienza Università di Roma.  
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione di cui sopra, è dichiarato vincitore il Dott. 
Federico Mari, nato a Treviso (TV) il 08/11/1978 C.F. MRAFRC78S08L407O.  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo del 
Dipartimento di Informatica, sul sito web dell’Ateneo e del Dipartimento stesso.  
 
 
 
 
                                                                                                                          IL DIRETTORE  
                                                                                                                  Prof. Alessandro Panconesi 
 
 
 


